ducat rationem. Insuper inferamus iustam poenam partibus ipsius basilicae, co-

gente fìsco, auri libras ij et quod repetimus uendicare non ualeamus. Sed praesens
aepistola donationis atque concessionis omni tempore firma et inuiolata perma-
neat cum stipulatione annexa. Vnde prò stabilitate uestra teutonem iudicem et

notarium scribendum rogauimus. <J» Signum manus alberti et petri, qui hanc
cartam fieri rogaueiunt et signum fecerunt. ^ Senebaldus testis. «J» Fusco
testis. ^ Franco testis. ^ Ego qui supra teuto iudex et notarius scripsi et

clausi.

dcccxcv.

Documento 865.

An. 1057.

Domenico figlio di

Giovanni dona al Mo-
nastero alcuni beni si-

tuati in territorio sa-
binense.

I

N NOMiNF. Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Anho ab incarnatione

eius millesimo lvij.° In mense augusti, per indictionem x. Temporibus
domni stcphani sanctissimi vij (i) papae, in sacratissima sede beati petri apo-

stoli. Constai nos dominicum filium iohannis, propria, spontanea meaque
bona uoiunlale, a praesenti die considerantem dei omnipotentis misericordiam,

et prò redemptione et absolutione animae meae et dilectorum parentum meorum,
ut in die illa adueniente futuri iudicii, misericordiam a domino deo recipere

mereamur. Propterea trado atque concedo in monasterio sanctae dei genitricis

dominae nostrae, quod dicitur in pharpha, et uobis, domne Berarde uir uene-

rabilis abba, uestrisque successoribus in perpetuum. Ide^t terras et uineas

quas habeo in comitiitu sabinensi in loco qui nominatur pingia, et inter afìines:

A primo latere terra et uinea tenenlis crescentii de tarolfo (2), A ij." latere terra et

uinea tenenlis nectonis marozae, et dodonis genzonis, A iij." latere tenet hugo

de petrone, A iiij." latere tenenlis suprascripti crescentii de farulfo (3), et suprascripti

nectonis marozae, et ab omnibus lateribus petrae fixae. Infra i^tos fines concedo .

et trado totam meam sortem de ipsis rebus in suprascripta aecclesia ad.suam

proprietatem, cum casis, uineis, terris, pomis et arboribus suis, et omnia in

in omnibus infra se et super se habcntia in integrum in omni uaera decessione.

Ila sane ut a praesenti die habeatis teneatis et possideatis. In iure dominioque

uestro uendicetis ac defendalis. Et neque a me suprascripto donatore, neque

ab ullis meis haeredibus suprascriptae res de suprascripta aecclesia aliquo modo

(i) Così nel testo con manifesto errore invece di

Stephani IX. Stefano IX fu eletto nell'agosto io38.

\'edasi anche la nota al documento 8G3.

(2) Così nel testo.

(3) Così nel testo.
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aliquando suptrahanlur. Sed quicquid de cis a praescnti die faccrc uolueiitis^

et uendcndi donandi commutandi in omnibus habeatis potestatcm et plaenissimam

larj^itatcm. Et si insurgens e|^o suprascriptus donalor aut aliquis de harcdibus

mcis, suprascriptas rcs de suprascripto monasterio aliquo modo auferre tcmpta-

Licrimus uel contcnderimns aut abstulerimus, et contra omncm hominem minime

antcsteterimus uel non defcnderimus nel defcndcrc nolucrimus, tunc suscipiamus

iudicium dei sine misericordia, et habeamus anathema a cccxviij." patribus sanctis

qui nicenum concilium fcccrunt et sanctos canones statuerunt et in sancta scrip-

tura testimonium rcddiderunt, et ipsas res suprascriptas duplas et mclioratas in

suprascripto monasterio rcstaurcmus. Et ut haec carta donationis uel conces-

sionis scmper habcat stabilitatcm, in praesentia illustrium uirorum petro notario

scribendam tradidimus utque ^cribcret sponte rogauimus telicitcr. J» Si|^num

manus suprascripti dominici donatoris qui hanc cartam concessionis fieri rogauit

et testes. <^ Signum manus dodonis de iohanne genzonis, testis. ^ Signum
manus lotherii filii bencdicti, testis. Signum manus iohannis filii ncctoni^.

^ Ego pelrus notarius complcui et absoluj.

dcccxcvj.

IN
Dei nomine. DEcretum domni caroli regis francorum et langobardorum, documento 8Ó6.

et dei nutu magni imperatoris et patricii romanorum, per quod instituit ut si An. 1058(1).

quis homo de rebus suis prò salute animae suac donare uel iudicare uo- Pietro figlio ai Lupo
i

_
_ _ _ _

dona al .Monastero al-

luerit, faciat quemadmodum hic continetur, quia si aliquid de rebus noslris cuni beni situati in du-
' T- '11 calo spoletano nel ca-

in locis sanctorum uel in substantia pauperum conferimus, procul dubio in aeterna «'^l'iato pomano.

Ulta nobis rctribui confidimus. Ergo in dei nomine ego petrus filius luponis

bona, spontanea mcaque uoluntate, in futurum dono donatumque in perpetuum

esse nolo in monasterio sanctae Mariae, quod est in acutiano et uocatur in

pharpha, in honore omnium apostolorum constructum, ubi nunc Berardus abbas

esse uidetur. Hoc est aliquid de rebus meis in ducatu spoletano, in castaldato

pontano, et in loco qui dicitur uallis cardaria, uocabulo in ips:i plaia a fonte

de uessano. A primo latere terra pctri filii laetonis, A ij.""" partibus terra sancti

euticii, A iiij." latere est uia quae uadit ad ipsam fontcm. Infra ipsa latera ad

bonam et iustam mensuram modiola ij, et si amplius fuerint nuUain rescrua-

tionem feci, sed dono in futurum perpetualiter, et per hanc cartam a praesenti

die trado in pracfato monasterio prò remedio animae meae proque illa beata

ulta ubi pius dom.inus misericors sit de peccatis meis et minuere dignetur, cum
omnibus constructuris earum, et omnibus infra se uel super se habentibus, nunc

et in futurum abbas ipsius monasterii uel agentes eius in suam debeant domina-

tionem reuocare, ad perpetualiter possidendum, ad habendum, uel quicquid exindo

oportunitas praedictae basilicae uel monasterii elegerit faciendum, liberam in

omnibus habeant potestatcm. Si uero, quod facturum non credimus, ego supra-

scriptus uel mei haeredes, contra uos, suprascripti, uel successores uestros, ad

opus sancti monasterii ucstri, deinceps, de suprascripta nostra donatione aliquani

causationcm mittere quaesierimus per quodlibet ingenium aut minuauerimus,
aut calliditate commoti aut cupiditate praeuenti, contra hanc aepistolam donationis,

quam spontanea meaque uoluntate propter nomen domini tìeri dccreuimus, ucnire

(i) N'odasi la nota ai documento 8G2
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aut aliquid centra agere uoluerimus aut tergiuersatores extiterinius, in ìram trinae

maiestatis incurramus, et cum suprascriptis sanctis apostolis ante tribunal christi

ducamus rationem, aut si centra omnem hominem defendere uel antestare non
potuerimus aut noluerimus, repromitto et obligo me cum meis haeredibus uobis,

suprascripti, et successoribus uestris et in suprascripto monasterio uestro, duplas
sub aestimatione res, de proprio meo, in ipsis locis restauremus, et praesens
aepistola donationis ac concessionis, omni tempore firma et stabilis permaneat
in praefato monasterio. Et factum est anno ab incarnatione domini millesimo Iviij.

Et temporibus domni gottifredi ducis et marchionis. Mense octobris, per in-

dictionem xj. Quam uero aepistolam donationis ac cessionis, rogatu suprascripti,

scripsi ego adam iudex et notarius, Actum in ponte feliciter, ^ Ego petrus

qui cartam redemptionis ac cessionis fieri rogaui. ^ Ego gusbertus filius fran-

conis, testis. ^ Ego adam filius petri, testis. ^ Ego iso filius iohannis, testis.

^ Ego qui supra adam iudex et notarius scripsi, finiui et compleui.

dcccxcvij.

Documento 867.

An. 1058 (i).

Bono figlio d' Isa do-
na al Monastero alcuni
beni situati in ducato
spoletano nel castal-
dato pontano.

I

N Dei nomine. DEcretum domni karoli regis fiancorum et langobardorum
et dei nutu magni imperatoris ac patricii romanorum, per quod instituit ut

si quis homo de rebus suis prò salute animae suae donare uel iudicare

uolucrit, faciat quemadmodum hic continetur, quia si aliquid de rebus nostris

in locis sanctorum uel in substantia pauperum conferimus, hoc procul dubio in

aeterna beatitudine nobis retribuì confidimus. Ego in dei nomine bonus filius

i?ae, bona, spontanea meaque uoluntate, in futurum dono donatumque in perpe-

tuum esse uolo in monasterio sanctae dei genitricis uirginis Mariae, quod est in

acutiano et uocatur pharphense, in honore omnium apostolorum constructum,

ubi nunc Bcrardus abbas esse uidetur. Hoc est res meas in ducatu spoletano,

in castaldatu pontano, et in loco qui dicitur sancti peregrini, uocabulo campus
de lurano. A primo latere uia asculana, A ij." latere terra filli iohannis, A iij.°

latere terra filiorum mariae, A iiij.Matere terra filiorum adami. Infra ipsa latera

ad bonam et iustam men?uram modiola iij. Sic dono in futurum perpetualiter

et per hanc cartam a praesenti die trado in praefato monasterio, prò remedio

animae mainardi patris mei proque beata ulta ubi pius dominus misericors sit

nobis, et peccata nostra minuere dignetur, cum omnibus constructuris suis, et

omnia infra se uel super se habentia, ut nunc et in futuro abbas ipsius monasterii

uel agentes eius in suam debeant dominationem reuocare, ad perpetualiter pos-

sidendum, ad habendum, uel quicquid exinde oportunitas praèdictae basilicae

uel monasterii clegerit faciendum, liberam in omnibus habeant potestatem. Si

uero, quod futurum non credimus, ego suprascriptus uel mei haeredes uobis^

suprascripti, uel uestris successoribus, ad opus sancti monasterii uestri deinceps

de suprascripta mea donatione aliquam causationem mittere quaesierimus per

quodlibet ingenium, aut minuauerimus, aut calliditate commoti aut cupiditate

praeuenti, contra hanc aepistolam donationis meae, quam spontanea mea uolun-

tate propter nomen domini fieri decreui, uenire aut aliquid contra agere uolue-

rimus, aut tergiuersatores extiterimus, in iram trinae maiestatis incurramus, et

cum suprascriptis sanctis apostolis ante tribunal christi ducamus rationem, aut

(1) Vedasi la noia al documento 862
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si centra omnem hominem omni tempore dct'endere nel antestare non potuerimus

aut noluerimus, repromitto et oblif^o me cum mcis haeredibus, uobis, supi ascripti,

uel uestris successoribus, et in suprascripto monastcrio uestro, duplas sub acsti-

matione res, de proprio meo, in ipsis locis restaurare. Et praesens aepistola

donationis ac cessionis omni tempore firma et stabilis permaneat in praefato

monasterio. Et factum est ab incarnatione domini anno millesimo Iviij." Tem-
poribus domni gottifredi ducis et marchionis. Mense octobris, per indictionem xj.

Quam uero aepistolam donationis ac cessionis, rogatu suprascripti, scripsi ego

adam index et notarius. Actum in ponte feliciter. «J» Ego bonus hanc cartam

redemptionis ac cessionis fieri rogaui. ^ Ego loteri index testis. ij» P^go sigezo

fìlius iohannis, testis. Ego rusticus filius loteri, testis. J» Ego qui supra

adam index et notarius scripsi et clausi.

dcccxcviij.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. ANno ab incarnatione

eius millesimo'lviij. In mense octobris, per indictionem xij. BReue reluta-

tionis seu obligationis factum, quomodo uenerunt albertus filius gualafossae^

et iohannes filius quondam dono intus in monasterio sanctae dei genitricis

semperque uirginis Mariae, ante ianuam aecclesiae sanctae crucis, in praesentia

domni Berardi uiri uenerabilis abbatis, et domni transmundi, et multorum bo-

norum hominum, et fecerunt refutationem de aecclesia quae nominatur sancii

petri in catino, et de terra quae eius subiacentia est, sicuti ipsi ibidem tenebant

per scriptum aut per qualecumque munimen scripturarum. Sic refutauerunt

in suprascripto monasterio sanctae Mariae, et in persona domni Berardi uiii

uenerabilis abbatis, et successoribus eius in perpetuum, cum casis, uineis, tertis

pomis et arboribus suis, et cum introitu et exitu suo, et omnia in omnibus infra

se et super se habentia in integrum, sicuti superius scriptum est, et nullam re-

seruationem nec exceptationem fecerunt sibi uel suis haeredibus. Et obligauerunt

se cum suis haeredibus ut si ab illa bora in antea, ipsi uel corum haeredes aut

per ullam submissam magnani uel paruam personam litigare uel rcmoucre uoluis-

sent hanc refutationem, et hoc breue disrumpere uel frangere praesumpsissent,

compositores fiant in suprascripto monasterio de argento bono et optimo libra-

rum xl. Et post poenam absolutam hoc breue semper habeat stabilitatcm, quia

sic factum et diffinitum fuit feliciter. «J» Signum manus suprascripti alberti, et

<J» suprascripti iohannis, qui hoc breue refutationis insimul fieri rogauerunt et

testes. ^ Signum manus sifredi filli petri, testis. ^ Signum manus maconis
filii munaldi, testis. ^ Signum manus penzonis filli nordonis, testis. ^ Ego
petrus notarius compleui et absolui.

Documento 868.

Ao. 1058 (1).

Alberto di Guala-
fossa e Giovanni di

Dono, rcfutano al Mo-
nastero la chiesa di

S. l'ietro in Catino e
le sue dipendenze.

(1) Indizione di settembre.
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dcccxcviiij,

OOCUMENTO 869.

An. 1058 (1).

Guittone e Gaidone
figli di Sicco donano
al Monastero alcuni

beni situati in comi-
tato sabinense nel luo-

go detto Sorbiliaiio.

I

N NOMINE Domini dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Aniio ab incarnationc

eius millesimo Iviij." Indictione xj. In mense februarii. Temporibus domni
stephani sanctissimi vij (2) papae in sacratissima sede beati petri apostoli. Con-
stat me guittonem et gaidonem germanos fratres filios sicconis, propria, spon-

tanea meaque bona uoluntate, a praesenti die considerantes dei omnipotentis

misericordiam, et prò redemptione et absolutione animarum nostrarum, et di-

lectorum parentum nostrorum, ut in die illa adueniente futuri iudicii misericordiam

a domino deo recipere mereamur, propterea in huius uolumine testamenti affigere

praeuidimus, quia quicquid prò anima sua aliquis iudicauerit, omni tempore
fìrmum et stabile debet permanere. Ideoque tradimus atque concedimus in mo-
nasterio sanctae dei genitricis dominae nostrae, quod dicitur in pharpha, et uobis,

domne Bcrarde uir uenerabilis abba, uel uestris successoribus in perpetuum.

Idest terras et uineas quas habeo in comitatu sabinensi, in loco qui nominatur

sorbilianus, et inter affines: A primo latere terra sanctae Mariae, A ij." latere

terra tenentis lotherij, et uenientes in riuum de sextiliano, A iij.° latere terra te-

nentis farulfi de rocco, et uenientes in riuum suprascriptum, A iiij." latere su--

prascriptus riuus. Insuper concedimus in suprascripto monasterio alias res in

alio uocabulo in loco qui nominatur uerruculae, et inter affines: A duobus late-

ribus riui, A iij." latere ipsi suprascripti riui coniuncti, A iiij.Matere tenet amato

de inga, et paccadorsi. Infra omnes suprascriptos fines concedimus et tradimus

in suprascripta aecclesia ad suam proprietatem ipsas suprascriptas res, cum
casis, uineis, terris, pomis et arboribus suis, et omnia in omnibus infra se et

super se habentia in integrum in omni uacra decessione. Ita sane ut a prae-

senti die habeatis teneatis et possideatis. In iure dominioque uestro uendicetis

ac defendatis. Et neque a nobis suprascriptis donatoribus, ncque ab uUis nostris

haeredibus, suprascriptac res de suprascripto monasterio aliquo modo aliquando

suptrahantur. Sed quicquid de eis a praesenti die facere uolueritis, et uendendi

donandi commutandi in omnibus habeatis potestatem et plaenissimam largitatem.

Et si insurgentes nos suprascripti donatores, aut aliquis de haeredibus nostris,

ipsas suprascriptas res de suprascripto monasterio contenderimus aut abstulerimus,

et centra omnem hominem minime antcsteterimus, uel non defenderimus uel

defendere noluerimus, tunc nos et omnis qui suprascriptas res de suprascripto

monasterio aliquo modo auferre lemptauerimus, suscipiamus iudicium dei sine

misericordia, et habeamus anathema a cccxviij." patribus sanctis qui nicenum

concilium fecerunt et sanctos canones statuerunt et in sancta scriptura testimonium

reddiderunt, et ipsas suprascriptas res duplas et melioratas in suprascripto mo-

nasterio restauremus. Et ut haec carta donationis uel concessionis semper habeat

stabilitatem, in praesentia illustrium uirorum petro notarlo scribendam tradidimus

utque scriberet sponte rogauimus. «Jl Signum manus suprascripti guittonis et

suprascripti gaidonis, qui hanc cartam concessionis fieri rogauerunt, «J» Signum

manus rainonis de crescentio, testis. 4j» Signum manus guidonis scorza lupum

testis. «J» Signum manus guidonis de maio, testis. ^ Ego Petrus notarius

compleui et absolvj.

(1) Vedasi la nota i al documento 863.

(2) Cosi nel testo con manifesto errore invece di Slcpliani IX.
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ilcccc,

IN
Dei nomine. DEcretum domnj karoli regis francorum et langobardorum,

et dei nutu magni imperatoris ac patricii romanorum, per quod instituit ut

si quis homo de rebus suis prò salute animae suae donare ucl iudicarc

uoluerit, faciat quemadmodum hic continetur, quia si aliquid de rebus nostris

in locis sanctorum uel in substantia pauperum conferimus, hoc nobis procul

dubio in acterna beatitudine retribui confidimus. Ergo ego in dei nomine ade-

nolfus praesbiter, et azo, et aiulfus filius rocci, bona, spontanea nostraque uolun-

tate, in futurum donamus donatumquc in perpctuum esse uolumus in monasterio

sanctae Mariae, quod est in acutiano et uocatur pharphense, ac in honore omnium
apostolorum constructum, ubi nunc Berardus abbas esse uidctur. Hoc est res

nostras in ducatu spoletano, in castaldato pontano et loco qui dicitur ocriclum,

et in eorum uocabulis. De aecclesiae sanctae Mariae nostram portionem, et de

sancto laurentio, et de sancto stcphano, et de sancta cruce cum omnibus ornamentis

earum, dotis, dotaliciis et cellis, cum introitu et cxitu suo, et de ipsa casa et

elusa nostram portionem, et uineam a leone, et pctiam de ipso cerquito, et aliam

de puro, et de antezano. Et in alio loco de ipsa uinea a calcarla et in percu-

mato. Et in ualle ab incino in duobus locis, et omnem nostram portionem de

silua eulta uel inculta, excepto ipsam canapinam de conche, ipsam solam elusa

de attone bonizonis, et ipsam petiam fontanelle. Et est in ipso dono una canapina

de ualle. Et in alio loco ad ipsum campum nursinum quinque petias de terra.

Et nostram portionem de fìlecta. Et omnia quaecumque habemus infra ipsos

fines de ocriclo, sic donamus in futurum perpetualiter, et per hanc cartam a

praesenti die tradimus in praefato monasterio prò remedio animarum nostrarum,

proque beata ulta ubi plus dominus misericors sit de peccatis nostris, cum omni-

bus constructuris earum, et omnia infra se uel super se habentia, ut nunc et in

futurum abbas ipsius monasteri!, uel agentes eius, in suam debeant dominationem

reuocare perpetualiter, ad possidendum, ad habendum, uel quicquid exinde opor-

tunitas praedictae basilicae uel monasterii elegerit faciendum, liberam in om.nibus

habeant potestatem. Si uero, quod futurum non credimus, nos suprascripti uel

nostri haeredes, uobis, suprascripti, uestrisque successoribus, ad opus sancti mo-
nasterii uestri, deinceps de suprascripta nostra donatione aliquam causationem

mittere quaesierimus per quodlibet ingenium, aut minuauerimus, aut calliditate

commoti aut cupiditate praeuenti contra hanc aepistolam donatìonis nostrae quam
spontanea nostra uoluntate propter nomen domini fieri decreuimus, uenire aut

aliquid contra agere uoluerimus aut tergiuersatores extiterimus, in iram trinae

maiestatis incurramus, et cum suprascriptis sanctis apostolis ante tribunal christi

ducamus rationem, aut si contra omnem hominem omni tempore defendere uel

antestare non potuerimus aut noluerimus, repromittimus et obligamus nos su-

prascripti cum nostris haeredibus uobis, suprascripti, uestrisque successoribus,

et in praefato monasterio uestro, duplas sub aestimatione res, de proprio nostro,

in ipsis locis restaurare, et praesens aepistola donationis ac concessionis omni
tempore firma et stabilis permaneat in suprascripto monasterio. Et factum est

ab incarnatione domini anno millesimo Iviij. Temporibus domni gottifredi ducis

et marchionis. Mense nouembris, per indictionem xj. Quam uero aepistolam

UOCUMCNTO 870.

An. 1058 (1).

AdcDolfo prete. Azo-
nc, ed Aiulfo ti^Ha di

Hocco, donano al M<i-
na«l<.TO alcuni beni «i-

tiiati in ducato spole-
tano nel castaldato
pontano.

(1) N'ciiasi la nota al documcntcj 8C'i.
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donationis ac ccssionis, rogatu suprascriptorum scripsi ego adam iudex et nota-

rius. Actum in ponte feliciter. ^ Ego adenolfus praesbiter, et azo, et aiolfus

prò nobis et prò matre nostra, qui hanc cartam redemptionis ac cessionis fieri

rogauimus. ^ Ego deodatus filius raperti, testis. ^ Ego paganus filius raperti,

testis. ^ Ego cucio filius raperti, testis. «J» Ego qui supra adam iudex et no-
tarius scripsi et clausi.

dccccj,

Documento 871.

An. 1058 (i)-

Fr.inco prete .figlio

di Sabino dona al Mo-
nastero alcuni beni si-
ti'ati in comitato sa-
binense.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. ANno ab incarnatione

eius millesimo Iviij. In mense martii, per indictionem xj. Temporibus domni
stephani sanctissimi vij.°" (2) papae in sacralissima sede beati petri apostoli.

Constat me franconem praesbiterum filium quondam sabini propria, spontanea

meaque bona uoluntate, a praesenti die considerantem dei omnipotentis misericor-

diam, et prò redemptione et absolutione animae meae et dilectorum parentum

meorum, ut in die illa adueniente futuri iudicii misericordiam a domino deo recipere

mereamur, propterea trado atque concedo in monasterio sanctae dei genitricis Mariae

dominae nostrae, quod dicitur in pharpha, et uobis, domne Berarde uir uenerabilis

abba, uestrisque successoribus in perpetuum. Idest terras et uineas quas habemus

in comitatu sabinensi, in loco qui nominatur scleta, et inter affìnes: A primo latere

terra tenentis haeredis crescentii, A ij." latere terra tenentis haeredis petri praesbiteri,

A iij.° latere terra tenentis sabini de urso, A iiij.° latere uia publica. Ab omnibus

lateribus petrae fixae. Insuper concedo in suprascripto monasterio aliam clausuram

in suprascripto uocabulo, et inter affines: A primo latere uia publica, A ij.° latere

terra tenentis haeredis crescentii, A iij.° latere terra tenentis cencij de nicto sanda-

lario, a iiij.° latere terra tenentis suprascripti petri praesbiteri. Infra omnes supra-

scriptos fines concedo et trado suprascriptas res in suprascripto monasterio sanctae

Mariae ad suam proprietatem, cum casis, uineis, terris, pomis et arboribus suis, et

omnia in omnibus infra se et super se habentia in integrum, in omni uaera de-

cessione. Ita sane ut a praesenti die habeatis tcneatis et possideatis. In iure do-

minioquc uestro uendicctis ac defendatis. Et ncque a me suprascripto donatore

ncque ab ullis meis haeredibus, suprascriptae res de suprascripta aecclesia aliquo

modo aliquando suptrahantur. Sed quicquid de eis a praesenti die facere uolueritis,

et uendendi donandi commutandi, in omnibus habeatis potestatem et plaenissimam

largitatem. Et si insurgens ego suprascriptus donator aut aliquis de haeredibus meis,

suprascriptas res de suprascripto monasterio contenderimus aut abstulerimus et con-

tra omnem hominem minime antesteterimus, ucl non defenderimus uel defendere

noluerimus, tunc ego et omnis, qui suprascriptas res de suprascripto monasterio

aliquo modo auferre temptauerimus, suscipiamus iudicium dei sine misericordia

et habeamus anathema a cccxviij." patribus sanctis qui nicenum concilium fecerunt

et sanctos canones statuerunt et in sancta scriptura testimonium reddiderunt, et

ipsas res duplas et melioratas in suprascripto monasterio restauremus. Et ut haec

carta donationis uel concessionis semper habeat stabilitatem, in praesentia illustfium

uirorum petro notano scribendam tradidimus utque scriberet sponte rogauimus.

^ Actum in sabinis feliciter. <J» Signum manus suprascripti franconis praesbiteri

([) Vedasi la nota al documento 8G3.

(2) Così ne! testo con manifesto errore invece di Stephani IX. Vedasi la nota al documento SG3.
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donatoris qui hanc cartam conccssionis fieri rogauit et testes. ^ Signum manus

iohannis filli iuhannis de amico, testis. «J» Signum manus rainunis trampaluti, testis.

^ Signum manus iohannis filii petri nouertini, testis. ^ Ego petrus notarius com-

plcui et absolui.

dccccij.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ando ab incarnatione

eius millesimo Iviij. In mense martii, per indictionem xj. Temporibus d(jmni

stcphani sanctissimi vij (2) papae in sacratissima sede beati petri apostoli. Constai

me petrum praesbiterum filium nectonis, propria, spontanea meaque bona

uoluntate, a praescnti die considerantem dei omnipotentis misericordiam, et prò

redemptione et absolutione animae meac et dilectorum parentum meorum, ut in

die illa aduenicnte futuri iudicii, misericordiam a domino deo recipere mereamur,

propterea trado atque concedo in monasterio sanctae dei genitricis Mariae dominae

nostrae, quod dicitur in pharpha, et uobis, domne Berarde uir ucncrabilis abba,

uestrisque successoribus in perpetuum. Idest terras et uineas quas habeo in co-

mitatu sabinensi, in loco qui nominatur scleta, et inter alfmes:A duobus lateribus

terra tenentis haeredis crcscentii, A iij.'' latere terra tenentis franconis praesbiteri,

A iiij." latere uia publica, et ab omnibus lateribus petrae fixae. Insuper concedo

aliam clausuram in suprascripto uocabulo, et inter affines: A primo latere terra

sanctae Mariae, A ij." latere terra tenentis haeredis (3) cresccntii, A iij.° latere terra

tenentis cencii de necto sandalario, A iiij." latere rigagines, qui per omne tempus

aquam discurrunt, et ab omnibus lateribus petrae fixae. Insuper concedo in su-

prascripto uocabulo unam petia de uinea. Inter affines: A primo latere terra sanctae

Mariae, A ij.° latere terra tenentis cencii de necto sandalario, A iij." latere terra

tenentis franconis praesbiteri, A iiij." latere uia publica, et ab omnibus lateribus

petrae fixae. Infra istos suprascriptos fines, concedo et trado suprascriptas res in

suprascripto monasterio ad suam proprietatem, cum casis, uineis, terris, pomis et

arboribus suis, et omnia in omnibus infra se et super se habentia in integrum in

omni uaera decessione. Ita sane ut a praesenti die habeatis, teneatis et possideatis.

In iure dominioque uestro uendicetis ac defendatis. Et ncque a me suprascripto

donatore, ncque ab ullis meis haeredibus, suprascriptae res de suprascripta aecclesia

aliquo modo aliquando suptrahantur. Sed quicquid de cis a praesenti die facere

uolueritis, et ucndendi donandi commutandi in omnibus habeatis potestatem et

plaenissimam largitatem. Et si insurgens ego suprascriptus donator aut aliquis de

haeredibus meis, suprascriptas res de suprascripto monasterio contendcrimus aut

abstulerimus, et contra omnem hominem minime antesteterimus uel non defende-

rimus uel defendere noluerimus, tunc ego et omnis qui suprascriptas res de su-

prascripto monasterio aliquo modo auferre temptauerimus, suscipiamus iudicium

dei sine misericordia, et habeamus anathema a cccxviij." patribus sanctis qui nicenum
concilium fecerunt et sanctos canones statuerunt et in sancta scriptura testimonium

reddiderunt, et ipsas res duplas et melioratas in suprascripto monasterio restau-

remus. Et ut haec carta donationis uel conccssionis semper habeat stabilitatcm

,

Documento 872.

Ali. 1058 (1).

Pietro prete figlio di

Ncctone dona al Mu-
nastero alcuni beni «i-
tiuii in tcrritoriu sa-
bincnse.

ti) N'edasi la nota al documento 803.

(2) Cosi nel testo con manifesto errore invece di Stephani /X.

(3) La parola haeredis è ripetuta due volte nel testo.

Vedasi la nota al documento 863.
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in praesentia illustrium uirorum pelro notarlo scribendam tradidimus utque scri-

beret sponte rogauimus. Actum in sabinis feliciter. ^ Signum manus suprascripti

petri presbiteri donatoris qui hanc cartam concessionis fieri rogauit et testes. ^ Si-

gnum manus iohannis filii iohannis de amico, testis. ^ Signum manus rainonis

trampaluti, testis. ^ Signum manus iohannis filii petri nouertini, testis. «J» Ego
petrus notarius compleui et absoluj.

Documento 873.

An. 1057? 1058? (i)

Ascaro e Marco fra-

telli clonano al Mona-
stero la chiesa di S.
Michele Arcangelo con
tre moggia di terreno
intorno, ed un altro

pezzo di terra nel luogo
detto Campeniuli.

I

dcGcciij.

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius

anno millesimo Iviij. Mense iulii, per indictionem x. Constat nos ascharum
et marchum hodierna die propria, spontanea nostraque bona uoluntate, propter

nomen domini et remedium animae nostrae uel parentum nostrorum, et prò

beata ulta, ubi omnes debemus resurgere, quia si fragilitate humani generis perti-

mescimus et ultimum uitae tempus uenturum, oportet inueniri unumquenque pa-

ratum, ne sine aliquo boni operis respectu migremus a saeculo. Et dum suo iure

et potestate quisque consistit, praeparet sibi uiam salutis per quam ad aeternam

beatitudinem ualeat peruenire. Proinde compensantes nos, ego ascharus et marco
viri germani fratres, quia si aliquid de rebus nostris in locis sanctorum conferimus,

hoc nobis procul dubio in aeterna beatitudine retribuì confidimus. Ideoque tradimus,

concedimus et donamus in aecclesia beatae sanctaeque dei genitricis Mariae, quae

uocatur pharphensis et de acutiano. Hoc est aeccleslam beati michaelis archangeli,

cum tribus modiolis de terra, iuxta ipsam aeccleslam. A primo latere uia, A ij."

terra azonis, et nepotum praesbiteri laetonis, A iij.° finis ipsum riuum de pesa, A iiij."

latere terra quam nobis reseruamus. Et in alio loco ubi dicitur campeniuli, pe-

tiam de terra unam positam lateribus suis: A primo latere uia, A ij." et n]." terra

filiorum iohannis, A iiij.° terra quam nobis reseruamus. Quae res infra ipsa latera

suprascripta, ad iustam et bonam mensuram modiola 1. Quas omnes cum supra-

scrÌ43ta aecclesia perpetualiter confirmamus in suprascripto sacrosancto monasterio,

et ad ipsum abbatem qui berardus uocatur, eiusque successoribus. Et repromit-

timus et obligamus nos suprascripti uiri germani fratres cum nostris haeredibus,

uobis, suprascripti, uestrisque successoribus, de suprascriptis rebus, et de supra-

scripta aecclesia, ut si post hanc diem, calliditate aliqua commoti aut cupiditate

praeuenti, diabolo instigante, contra istam cartam ire aut molestare aut minuere

aut irrumpere aut frangere aut reicere praesumpserimus, aut contra omnem ho-

minem omni tempore defendere uel antestare non potuerimus aut noluerimus, aut

cum quopiam homine coUudium factum habemus aut in antea fecerimus, uobis,

suprascripti, et in suprascripto sacrosancto monasterio duplas sub aestimatione

res et aeccleslam, de proprio nostro, in suprascriptis locis restauremus, et praesens

aepistola donationis ac cessionis omni tempore firma et stabilis permaneat in prae-

fato monastaerio. Vnde prò stabilitate uestra adelbertum notarium et iudicem scri-

bendum rogauimus. Actum in ponte feliciter. «J» Signum aschari et marconis,

qui hanc cartam fieri rogauerunt et testes. <J» Raino testis. «J* Adam testis.

^ Rusticus testis. ^ Ego adelbertus index et notarius scripsi et clausi.

(i) Notiamo con un segno di dubbio queste due

date corrispondenti alle note cronologiche del documento

che sono discordi fra loro. Forse a proposito di questo

documento, dettato a Ponte dal notaio Adalberto, non sarà

inopportuno ricordare quelli dettati dal notaio Adamo in-

torno a cui è da vedersi la nota posta al documento S62.

Si direbbe che circa questi anni i notai del castaldato

Pontano computavano erroneamente l'indizione.
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dcccciìij.

IN
NOMiNR Domini Dki S.m.vatouis nostri Ihfsu ("iiuimi. Aniio ali incarnationc

cius millesimo Iviij. Indictionc xij. Mense nouembris, die xxviij. Temporibus

domni bencdicti sanctissimi x papae sedentis in sacratissima sede beati petri

apostoli, et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi sanctae sedis accclesiae sabinensis.

Constai nos domnam dauiniam (2) uxor quae fui quondam domni iohannis filli

ottonis bonae memoriae, et fìlios meos ottonem, iohanncm et raincrium, propria,

spontanea nostraque bona uoluntate, a praesenti die considerantes dei omnipotentis

miscricordiam, et prò redcmptione et absolutione animac suprascripti dcjmni iohannis

bonae memoriae, ut in die illa futuri iudicii aduenicnti, miscricordiam a domino

deo recipere mereatur, propterea in huius uoluminc testamenti affigere praeui-

dimus, quia quicquid prò anima sua aliquis iudicauerit, omni tempore firmum

et stabile debet permanere. Ideoque tradimus atquc concedimus in monasterio

sanctae dei genitricis semperquc uirginis Mariae dominae nostrae quod dicitur in

pharpha, et uobis, domne berarde uenerabilis abba, uestrisque successoribus in

perpetuum. Idest terram quam habemus in comitatu sabinensi iuxta fluuium curren-

sem. Ipsum casalem quem iam tenuit berizo de leone infante, et siculi postea lenuil

iohannes tiniosus, Inter affìnes: A primo latere riuus qui dicitur carbolanus, A ij."

latere terra suprascripti monasterii sanctae Mariae, A iij." latere casalis de basa

bouem, A iiij." latere suprascriptus fluuius currensis. Infra omnes istos fìnes con-

cedimus et tradimus omnes ipsas res in suprascripto monasterio sanctae dei geni-

tricis uirginis Mariae ad suam proprictatem, cum casis, uineis, terris, pomis et

arboribus suis, et omnia in omnibus infra se et super se habentia in intcgrum in

omni uaera decessione. Ita sane ut a praesenti die habeatis, teneatis et possideatis.

In iure dominioque uestro uendicetis ac defcndatis. Et ncque a nobis suprascriptis

donatoribus ncque ab ullis nostris haeredibus suprascriptae res de suprascripto

monasterio, aliquo modo aliquando suptrahantur. Sed quicquid de eis a praesenti

die facere uolueritis, et ucndendi donandi commiUtandi, in omnibus habeatis po-

testatem et plaenissimam largitatem. Et si insurgentes nos suprascripti donatores

aut aliquis de haeredibus nostris, suprascriptas res de suprascripto monasterio con-

tcnderimus aut abstulerimus, et centra omnem hominem minime antesteterimus

uel non defenderimus uel defendere noluerimus, tunc nos et omnis qui supra-

scriptas res de suprascripto monasterio aliquo modo auferre temptauerimus, susci-

piamus iudicium dei sine misericordia, et habeamus anathema a cccxviij patribus

sanctìs qui nicenum concilium fecerunt et sanctos canones statuerunt et in sancta

scriptura testimonium reddiderunt, et cum inda qui dominum tradidit incendium

habeamus et portionem, et ipsas suprascriptas res duplas et melioratas in supra-

scripto monasterio restauremus. Et ut haec carta donationis uel concessionis sempcr

habeat stabilitatem, in praesentia illustrium uirorum petro notario scribcndam tra-

didimus utque scriberet sponte rogauimus, ^ Signum manus suprascriptae da-

uiniae, et J» suprascripti domni ottonis, et suprascripti «J» domni iohannis, et su-

suprascripti «J» domni rainerii, qui omnes insimul et communiter istam cartam

donationis uel concessionis fieri rogauerunt et testes. ^ Signum manus tcbaldi

filli iohannis blanci, testis. Signum manus datonis de raincrio. ^ Signum

hoCUMCNTO Hj4.

An. io«,K (1).

Davinia vedova di

Giovanni, c i suoi Tifili

(itionc (ìiovanni c Rai-

ncrio, donano al Mona-
^t>.TO alcuni beni ii-

luati in territorio m-
bmcnsc.

(1) Inttizione di settembre. (2) Cosi nel lesto.
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manus octauiani fìlli albcrti, testis 4^ Signum manus guidonis de scrgio, testis.

^ Signum manus rainerii filii rainerii, testis. ^ Signum manus iohannis francisci

testis, filii ram baldi. J» Ego petrus notarius compleui et absoluj.

dccccv.

Documento 875. "TT N NOMINE DoMiNi Dei Salvatoris NOSTRI Ihesu Christi. Ab incamatione eius

An. 1059.
I

anno millesimo Iviiij." Mense iulii, per indictionem xij. Constat me albericum

wo%onì 111 Mo'n' 1 ^1^^^"^^ gualabruui, a praesenti die considerantem dei omnipotentis misericor-

inT^rrit^sS^^^^^ -*-diam, ct ppo redemptione et absolutione animae meae et dilectorum parentum
meorum, ut in die Illa adueniente futuri iudicii misericordiam a domino deo

recipere mereamur, propterea do, dono, cedo, trado et largior, simulque offero in

uenerabili monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae dominae
noslrae, posilo in comitatu sabinensi, iuxta montem in acutiano, et uobis, domne
Berarde humilis abba de suprascripto monasterio. Hoc est res meas quas habeo

in comitatu sabinensi in uocabulo quod dicitur terranianus, sicuti michi pertinent

uel pertinere debent, siue ex parte paterna siue materna uel ex meo acquisito

siue per qualecumque ingenium, quod est inter affines: A primo latere uia publica

quae dicitur crucetum, et per ipsam uiam uenientem in limitem, et per ipsum

limitem uenientem in rigaginem, et per ipsum rigaginem uenientem in calentinum,

Ab alio latere rigagines, et per ipsas rigagines uenientes in riuum tortum, et per

ipsum riuum uenientem in praedictum calentinum. Infra omnes ipsos fines con-

cedo et trado in suprascripto monasterio meam portionem totam in integrum.

Insuper concedo et trado alias meas res, habentes fines: A primo latere uia

• quae uadit a riuo de nocre, per ipsam uiam uenientes in puzum de gabiniano,

et uenientes in terram haeredis benedicti de bonicta, per ipsas res uenientes in

rigaginem, recte uenientes in riuum de scarnatorio. Ab alio latere uia publica,

per ipsam uiam uenientes in riuum calentinum, et uenientes in praedictum riuum

de nocre. Hoc est infra ipsos fines et uocabula quae dicuntur ruianum et tri-

casium. Insuper concedo et trado alias res in uocabulo quod dicitur agutianellum,

et in uocabulo qnod dicitur limisianum, et in uocabulo quod dicitur turanum, omnes

ipsas res inter affines: A capite montem, A pede flumen, Ab uno latere riuum

cancaelli, Ab alio latere suprascriptum riuum calentinum. Infra omnes ipsos

fines concedo et trado in suprascripto monasterio omnes meas res in integrum,

quantaecumque michi pertinent uel pertinere debent, siue a parte paterna siue

materna siue ex meo acquisito. Exceptamus ipsam clausuram de uinea curn

terra uacua in pede, quam non dedi. Et exceptamus ipsam terram unde feci

cartam meis germanis fratribus in ipso casale de limisiano. Nam omnes alias

res concedo in suprascripto monasterio, sicuti superius scriptum est, cum casis,

uineis, terris, pomis et arboribus suis, et cum introitibus et exitibus suis, et omnia

in omnibus infra se uel super se habentia in integrum in omni uaera decessione.

Ita sane ut ab hac die habeatis, teneatis et possideatis in suprascripto monasterio

in perpetuum. In iure dominioque uestro uendicetis ac defendatis. Et neque

a me suprascripto datore ncque ab uUis meis haeredibus, uobis, suprascripti, et

in suprascripto monasterio aliquando contradicantur. Sed quicquid de eis a

praesenti die facere uolueritis, et uendendi donandi commutandi, in omnibus

habeatis potestatem et plaenissimam largitatem. Et si insurgens ego suprascriptus

dator aut aliquis de haeredibus meis, contra uos uel suprascriptum monasterium

ab hac die quoquo tempore causare uel contendere uolucrimus, tam per nos
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quam per a nobis suppositam ucl admissam pcrsonnm, siuc per qualccumqiic

ingcniuni, et contra omnem hominem delcnderc non potuerimus aut nolucrimus»

tunc suscipiamus iudicium dei sine misericordia, el habeanius anathema a cccxviij."

patribus qui in nicea concilium sanctum lecerunt, et in scripturis testimonium rcd-

diderunt. Insupcr obligo me cum meis hacrcdibus componere omnes ipsas su-

prascriptas res in suprascriptis uocabulis, in ferquido et consimili loco per cartam

concessionis in duplum. Kt carta ista concessionis semper habeat stabilitatem.

Actum in sabinis feliciter. ^ Signum manus suprascripti alberici qui cartam

istam fieri rogauit et testes. ^ Petrus de allo, tcstis. ^ Iknedictus de boni,

testis. ^ Dono filius iohannis, testis. «J»
Farulfus filius liotonis, testis. «J» Ego

iohannes iudex compleui et lìniuj.

dccccvj

.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. ANno ab incarnationc

eius millesimo Iviij." In mense augusti, per indictionem xj. Temporibus
domni bcncdicti sanctissimi x papae residentis in sacratissima sede beati

petri apostoli, et domni iohannis aepiscopi sanctae sedis aepiscopij sabinensis,

et domni iohannis filii ottonis. BReue refutationis atque recordationis seu et

obligationis factum, quomodo uenit berardus filius tebaldi iuxta fluuium qui di-

citur tyberis, ad portum qui nominatur pctra periura, ante pracseniiam domni
benedicti prioris, et domni bernardi et domni iohannis de tarano, et domni mauri,

et aliorum honorum hominum qui sunt subscripti testes, et refutauit totam in

integrum suam sortem de terris, uineis, aquis, aquimolis, molis uel molendinis,

quantam tenet infra riuulum qui nominatur calentinus et fluuium currensem.

Et ipsam terram et uineam quas detinet in uocabulo quod nominatur caput aquae,

omnia in omnibus, sicuti superius legitur, refutauit in monasterio sanctae dei

genitricis semperque uirginis Mariae, et in persona domni Berardi uiri uenera-

bilis abbatis et succcssorum eius, cum casis, uineis, pomis et arboribus suis,

et omnia in omnibus infra se et super se habentia, cum terris, uineis, aquis,

aquimolis, molendinis et aecclesiis, quanta ad suam sortem tenebat de supra-

scripto monasterio, in omni loco, et nullam rcseruationem fecit nec sibi nec suis

haeredibus. Et obligauit se suprascriptus berardus cum suis haeredibus ut si

ab illa bora in antea litigare uel remouere uoluerit, aut per se aut per uUam
submissam personam ipsam refutationera et hoc breue disrumpere uel frangere

praesumpserit, compositor fiat de argento bono et optimo librarum centum, et

post poenam absolutam hoc breue semper habeat stabilitatem. «J» Signum manus
suprascripti berardi qui hoc breue refutationis fieri rogauit et testes. ^ Signum
manus loterii filii loterii, testis. <J» Signum manus guittonis de sicco, testis. ^ Si-

gnum manus senioricti filii senioricti, testis. ^ Signum manus amato de arduino,

testis. «J» Signum manus cencij de pipino, testis. Signum manus benedicti

Documento S^i'i.

An. 103H.

licraldo di Tebaldo
viene ad portum qui
nominatur fctra per-
iura presso il Tevere
e quivi in prcscnia di

Benedetto priore rcfnta

al Monastero alcuni

beni.

de grimaldo praesbitcro. «J» Signum manus sarraceni de tcbaldo, testis.

pctrus notarius compleui et absolui.
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dccccvij,

Documento 877.

An. io4g (i).

Lettera della con-
gregazione farfense al

pontefice Leone IX
chiedente la conferma
degli antichi diritti e

privilegi goduti dal
Monastero.

A EPISTOLA Congregationis huius ad Domnum Papam Lconcm. Summo
pontifici et uniuersali papae Domino suo Leoni, Admodum spirituali

theoriae inherenti, Humilis congregatio in coenobio sanctae dei genitricis

perpetuaeque uirginis Mariae deo militantium. Quicquid exigui semi
summo domino. Liqueat summae clementiae uestrae, sanctae aecclesiae princeps,

quoniam assidue nostra fraternitas gratanter deo refert gratias, qui ab occiduis

partibus uestram nobis contulit sollertiam, quo scilicet aecclesiastica adhuc uigent

fastigia. Sed ut et uobis a deo augeatur tranquillitas, et uestra sancta impleantur

desideria, quatinus mater aecclesia in pristinam reformetur lineam, nostra efflagitare

non desinit humilitas. Neque hoc uos latere uolumus, quod quamuis peccatis nostris

exigentibus, uenerabilis noster locus ab aecclesiae uastatoribus undique multetur,

sed tritione praedecessorum uestrorum uenerabilium pontificum, necnon regum
simulque imperatorum semper fuerit defensus. Sanctae siquidem recordationis

adrianus, paulus, iohannes pontifices, aliquanta praedia sabinis nostro cesserunt

monasterio. Tanta quippe auiditate anastasius papa praefatum dilexit locum, ut

etiam ex trabibus, quae ad restauranda sarta tecta matris aecclesiae, ex appenninis

conducuntur alpibus, nostro sancto coenobio, ex quinque concesserit unam, Plures

etiam diuino succensi amore, omnem, habitae uel habiturae possessionis, largiti

sunt decimationem, innumeris ante collatis praediis. Moderno praeterea tempore

uenerabilis benedictus papa, castella atque praedia a quibusdam peruersis ho-

minibus pertinaciter possessa, strenue inuigilans, sancto restituit loco. Atque
ut eius memoria in assiduis nostrae fraternitatis haberetur oratìonibus, frater

ipsius iohannes papa, ex integro, pontificale ornamentum cum proprio baculo,

simili concessit modo. Vniuersi tandem pontifices omnem eidem canonicam
sanxerunt libertatem, cunctamque auferentes publicam regum atque pontificum

reddibitionem, sacratissimae religionis etiam institutores, defensores, cooperatores,

principes, reges, necnon et imperatores, Karolus, pipinus, Hludovicus, caeterique

eorum successores, germani, salichi langobardique reges siue imperatores, unus-

quisque secundum temporis posse, sanctae dei genitricis excquentes promissionem,

uencrabili loco, innumerabilia praedia, sua contulere liberalitate. Collatis deinde

munificcntiis hanc decreuerunt libertatem, ut quicquid eorum fiscus uel aliqua

publica exactio, aliquo modo sperare potuisset, praetaxato coenobio omnimodis

non imponeretur. Oblata igitur atque offerenda, ab omni publica functione regum

et imperatorum eorumque actionariorum, perpetim immunia statuerunt. De de-

cimis, eodem tenore, cuncti decreuerunt quatinus ad portam monasterii collige-

rentur ad pauperum alimonias, qui ibi iuxta constitutionem sanctissimi thomae

abbatis, sancta dei genitrice ortante ac ducente, constiterant restauratore (2). Igitur,

uenerabilis pontifcx, tantorum pontificum et regum non aliqua uos persuadeat

adulatio infringere uelle statuta priorum. Scimus denique et ratum est, quoniam

pontifices et imperatores qui statuerunt aepiscopia, ipsi etiam et monasteria, et

quam unicuiciue decreuere, oportet permanere libertas. Difficile quippe est absque

labore quoslibet uiuere, sed diuina gratia uario suos dispensai munere. Non
namque pluribus uerbis indigent sapientes, ideo uestram honerare ueremur pru-

(i) La data di' questo documento che non ha note cronologiclie , vien fissata dalla data del documento se-

guente. (2) Cosi nel tPSto.
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dentiam uerborum abundantui. Quapropter obsecrantcs rogamus, sumiis enim

plus miniis quingenti ucstri oratorcs, ne aliquorum uos perucrsa compellat opinio,

in dei aliquo modo seuire famulos(i). Pro dei namque amore, iiestraeque ani-

mae, caeterorumque pontificum ducum regum et imperatorum salute, nullus uos

amoueat a sancti loci dilectione. Ncque siquidem putamus impune posse transire,

qui tantorum patrum etiam uoluerit statuta intVingere. Igitur assidue prò uobis

deum postulamus. Vcruntamen quanto laetius tanto largius. Vestra quippe pro-

uideat solertia ne aliquorum praeualeat importuna claniositas. Sed ita agite ut

collata a deo gratia augeatur et aucta corroboretur. Demumque aetcrna gaudia

subrogetur. Valeat in domino praesulatus sanctitatis uestrae tempore longo.

dccccviij.

L
EO EPiscopus sERvus SERVORUM Dei. Dilccto in christo lilicj linrardo abbati

'^«cuuesto 878.

monasterii sanctae Mariae, quod ponitur in pharpha, tuisque successoribus
,| „n,°fiécU:oncJx

in perpetuum, perpetuam in domino salutem. Cum piae petitiones nostris ""po^,c5sV'd7?m

auribus inculcantur, decet nos assensum praebere, et talibus desideriis
""O' te»! c pnviicpi.

non resultare. Quatinus sacra loca temporibus nostris proficiant et augeantur, et

in nullo, quod absit, minuantur. Igitur quia petistis a nobis, quatinus ex nostra

largitate nostroque dono concederemus uestrae religiositati monasteri) uestri con-

firmationem, eiusdemque bonorum quae habet et habiturum est in perpetuum.

Videlicet fundum massa in quo est aecclesia sancti ualentini. Ex fundo muciani

uncias iij. Fundum paternum in quo est aecclesia sancti iohannis. Fundum car-

bonianum. Fundum septiniani. Fundum pipiliani. Fundum agelli. Fundum mu-
tellae. Fundum larinianum. Fundum urbanae. P'undum bucciniani. Fundum
albuciani. Et alios fundos cum domibus, uineis, oliuetis atque colonis. Confir-

mamus autem uobis uestri.sque successoribus praenominatos fundos, uel uncias